† The following is a copy of the address on the back of the letter:

To the very Reverend COTTON MATHER, D.D., Pastor of a church in Boston, these, pr. Mr. Preston, via Collegii Cantabrigiæ. Pray write on ye back side, ye house you will call at as you return, and also ye time, for an answer.

† De necessitate Justitiæ implendæ ex operibus Dei Misericordis probatum.

non igitur esse Deum, nec increata, sed *Justitiam* quam concisissimus esse creatam, sic de *Sapientiâ*, *Potentiâ*, &c. Sic quoque de omnibus, cunctis et universis, quæ mente concisissimus. Hinc veritates æternas quas celebrant *Metaphysici* *Fictiones* esse, nullamque *Veritatem* æternam præter Deum ipsum, qui *Veritatem* ipsam, quam nos intelligimus, creavit. Plus in manuscripto videas. Talia esse Deo *Imaginem* et *Umbram*, qui qualibus *Virtutibus* placet, se umbratum præbet, vel per umbram præbet.

Si autem omnes *Virtutes* e *Dei* *Voluntate* purâ fluant, multo magis cætera ut *Tempus* vel *Duratio*, *Locus* vel *Spatium*, *Quantitas*, *Qualitas*, *Actio*, *Vita*, &c. Quæ *Veritates* æternæ non sunt, nisi *Deus* ipse. At non *Deus* ipse, quia re ipsa differunt.

Contra *Arminianos* aliud habeo *Argumentum* a *physicis*. Habeo enim de *Physicis* *Hypothesin* novissimam, De *Elementis*, De *Sensibus*, &c. Sed quia ad *Evangelium* promovendum in oris remotis, *Paupertate* afficior, nec quid componere possum, nec *Studere* ad *inveniendum*, nolunt a me *discere* divites qui longo tempore *Studuerunt*, et *Splendide* vivunt.\* Alioquin est quia *profundius* video, puto ambo *causam* esse. Alioquin, quia *ineptus* sum. Tres enim *Annos* tantum *Linguas* et *Artes* *discendo* peregi, et postea per *Annos* viginti quinque *Manibus* fere semper laboravi, *Librum* *Latinum* *Græcum* aut *Hebræum* per *Annum* lotum aliquando in *Manu* vix habui, *Librosque* vix habeo, *Nihilominus* *Anno* præterito *Artium* *Magister* in *Accademiâ* factus sum.

*Argumentum* sic oritur. *Natura* est res nata. Unde *Natura* appellatur. *Tota* igitur *Natura* *originem* habuit; non fuit ab æterno (quia nata est). Quod ab æterno est ad *Naturam* non pertinet. Hinc *Regulæ* genuinæ *consequentiarum* a *Rebus* natis non valent a re æterna, quia *Res* æterna, seu ab æterno, ad *Naturam* non pertinet.

A *Rebus* natis facillime inferendum est, eas *originem* habuisse, eamque a *Creatore* æterno, omnipotente *Omnisciente* et optimo; sed a creatore tali nihil inferendum est per *Regulas* *Naturæ*. Nos *naturales* nihil *judicare* seu *intelligere* possumus, nisi per *Regulas* *Naturæ*. Quia *essentia* nostra est nata. *Res* nata est finita. *Finitum* *Infinitem* metiri non potest. De creatore igitur æterno nihil scire et *intelligere* possumus, nisi quod ipse verbo suo vel operibus nobis revelat. A *rebus* natis rectè *intellectis* tutè inferamus etiam ad creatorem æternum verè sed imperfectè: sed a creatore nihil prorsus. Hinc, quæ per *Regulas* *Naturæ* certas, a *rebus* natis, ad creatorem *inseivimus*; etiam quæ nobis revelavit; etsi nobis *naturalibus*, in *naturâ*, *contradictoria* appareant; sint *nihilominus* *verissima* ambo. Ad *naturam* enim non *pertentia*† *Regulis* *Naturæ* non *subjiuntur*. *Exempli* gratiâ. Non *delectatur* morte *improbi*: tamen quem vult *indurat*, i. e. *indurari* relinquit. In *rebus* natis *disentiunt* hæc *axiomata*. In æternis non ita. Sed a *Rebus* natis ambo *verissima* esse *patent* at *locus* non datur.

*Pustulas* *Bostonii* esse, *moestè* audivi. Quas te *Ministrasque* cæteros a *Manuscripto* *legendo*, et *examinendo* *impedire* metuo. Sed si *Veritatem* *firmam* *continet*, *cunctari* in *malum* *eveniat*, quia *quotidie* *multiplcantur* *errantes*. Ut a te quid *audiam* *quæso*. *Viator* qui *epistolam* hanc *portat*, per *Cantabrigiam* *Iter* *facit* ad *Andover*, unde per *eandem* *reversurus* est ad *Freeholdiam*, ubi *habitat*, sicut et ego. Eum *dirigam* ut tibi *super* *epistolam* *scribat* *Domum* in *Cantabrigia* (forsan in *Collegio*)

\* Sicut me in locis divitibus habitare noluerunt cum potuerim. † Pertinentia?

ubi epistolam a te expectabit.\* Si tractatus meliori suggerat, mihi sufficiet. Si Idem approbetur, Linguam corrigi oportet—aut (forsan) in Anglicam verti.

Cœterum, Domine, Corde laeto, cum Gratiis Deo multis, nunciandum est (etsi Deistes in Locis aliquibus, etiam in oris nostris crescunt), *Ὁ Λόγος τῆς Θεῆς πρὸς τὴν ἐκκλησίαν καὶ τοὺς ἀκούοντες*. Inter sesquianum eriguntur nobiscum Congregationes duæ, ubi antehac vix septem Familiæ erant qui Religionem nobiscum professi sunt. Mense Maii, Anno præterito, primo ivi prædicatum in Loco a me viginti milliaribus distante; Populus ita Alliciabatur, ut mea Directione, Ministrum, nempe, Dominum *Walton* Yalensis Collegiæ vocaverunt, qui quinque Septimanis jam tantum peractis, die Sabbathi prædicando, 12 Milliaribus a Loco suo Congregationem novam crexit, ubi prius tantum duæ Familiæ Fidem nobiscum professi sunt, et congregatio quæ cum vocavit ferè duplicatur. In Ecclesiâ Curæ meæ commissâ, multiplicantur qui sub Angustiis Spiritualibus laborant, atque signa amabilia Regenerationis in plerisque apparent,—quia corde humiliato et fastidio sibi ipsis, ad Mediatorem pro peccatis nostris crucifixum profugiunt. Proscelitas tales sæpe baptizo. In Loco Belgico a me 30 Millic, distante, Minister nempe Dominus *Frelinghuysen*, qui sesquiannum tantum illic fuit, qui Sabbathum strictissimè sanctificari docet, ita etiam Depravationem Naturæ nostræ, Regenerationis necessitatem, per Fidem in Salvatore crucifixio, &c., ad vitam docet, mutationem perspicuam in Populo magno fere universalem fecit. In Hopewell et Maidenhead, ubi Dom. *Moses Dickinson* concionatur, a me 30 Mil. dist. est Incrementum magnum Ecclesiæ. Collegio Yalensi scribo ut Ministros aliquot Itinerantes in Oras nostras mittant. Nam Populum Evangelium cupidè accepturum esse videtur, si modo quid sit intelligant. Duo sunt necessarii ad Evangelium in his Oris promovendum. Primo ut Die Sabbathi prædicetur; quia populus Evangelium nescientes, Laborem linquere nolunt, sed Sabbatho, quia Die Lusûs, Ad Seipsos divertendos ad concionem veniant, et Dei Gratiâ quidem immo multi capiuntur. Ideo nos congregationes proprias habentes multum agere non possumus. Secundo concionatores primi et Itinerantes tales esse debent qui Artem Affectiones Auditorum movendi habent, quod plus valet quam Argumenta inter hunc Populum, ut experti sumus. Atque postea quum confirmentur, cubus communis ad nutriendum sufficiet. Ideo, ut Dominus *Moody* unus sit scripse Forsan tu Domine aliquid in re promovere potes. At Locus non est mihi quintam partem Rationum animantium Scribendi. Plus scripse custodibus Collegii Yalensis, et methodum efficiendi proposui. Lapsos meos Latinos, &c., excusaturum spero. Ministros alios aliis Latine scribere convenit, ut opinor, ad eruditionem conservandum et Lapsus aut mendas corrigendos, &c. Sic enim (licet parum) profui Ministros Latine scribendo. Phrasium enim Libros non habeo, nec unquam legi, nisi in transitu.